
Contacto

Teléfono 916647423
Correo Electrónico andres.arce@urjc.es

Dirección Postal

Calle Tulipán, s/n
(28933) Móstoles España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024007SERNE 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-04-2024 a
las 09:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Rey Juan Carlos
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.urjc.es/perfil-del-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YPOW2dJyKwc%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Mantenimiento para Microscopio electrónico de Barrido Thermo Fisher
PRISMA-E ubicado en la Unidad de Microscopía electrónica en el Campus de Móstoles en el CAT (Centro
de Apoyo Tecnológico) de la Universidad Rey Juan Carlos

Conforme a lo estipulado a la memoria justificativa del procedimiento de adjudicación.Descripción 
Valor estimado del contrato 66.051,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.961,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.025,92 EUR.

Clasificación CPV
50344000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos ópticos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
El microscopio y todos los accesorios están ubicados en el CAT, Campus de Móstoles de la URJC
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

NIF/s W0032378B: Por ser la única empresa por exclusividad

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.urjc.es/perfil-del-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YPOW2dJyKwc%3D


Contacto

Teléfono 916655060

Dirección Postal

Calle, Tulipán S/N
(28933) Móstoles España
ES30

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

FEI EUROPE BV SUCURSAL EN ESPANA
NIF W0032378B
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PASEO DE RECOLETOS 37-41
(28004) Madrid España
ES30

Contacto

Teléfono 917459815
Correo Electrónico msd.tenders@thermofisher.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.025,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.961,36 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-168
Fecha de Formalización 29/04/2024

Motivación

Motivación Por ser la única empresa por exclusividad
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Principal

Proceso de Licitación



Conforme a lo estipulado en la memoria justificativa del procedimiento de adjudicación
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Del 26/02/2024 a las 14:00 al 06/03/2024 a las 11:57

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas

Descripción Negociado sin publicidad (art. 168. a) 2º “Cuando sólo puedan ser encomendados a un empresario
determinado, por alguna de las siguientes razones:…que no exista competencia por razones técnicas o que proceda la
protección de derechos exclusivos, incluidos los derechos de propiedad intelectual e industrial

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A1WERFK4t2w%2B1 TMyIiZmzw%3D%3D

ID 0000013184065 |  2024-000471385 | Tue, 30 Apr 2024 09:31:47:013 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60578304502771344076623429208507820823 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A1WERFK4t2w%2B1TMyIiZmzw%3D%3D

